GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE ADAMANTINA

Alameda Bráulio Molina Frias, n° 120 - Vila Cicma - Adamantina/SP
CEP 17.800-000 - Fone: (18) 3502-2300

EDITAL DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS - RECUPERAÇÃO INTENSIVA - 2021

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino da Região de Adamantina, no

uso de suas atribuições legais e nos termos da Resolução SE-58/2021, combinado com

o contido na Resolução SE-72/2020, torna público o Edital de Atribuição de Aulas -

Recuperação Intensiva/2021, destinado aos professores devidamente inscritos ao

processo de atribuição de aulas para o ano de 2021, nesta Diretoria de Ensino, como

segue abaixo:

a) Unidade Escolar: EE. Prof. Geraldo Pecorari - Município de Junqueirópolis/SP;

b) DIA: 14/07/2021 (QUARTA-FEIRA);

c) HORÁRIO: 15h;

d) LINK PARA ATRIBUIÇÃO: https://meet.google.com/pyr-gtjq-djq

e) PERÍODO DA RECUPERAÇÃO: de 19/07 à 30/07/2021;

f) DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA;

g) NÚMERO DE AULAS: 40 (quarenta), das quais, 20 (vinte) aulas no Período da Manhã

e 20 (vinte) aulas no Período da Tarde;

h) As aulas de Língua Portuguesa serão atribuídas na seguinte conformidade:

1. Habilitados/qualificados em Língua Portuguesa;

2. Habilitados/qualificados em Inglês ou Arte;

3. Habilitados/qualificados nos componentes curriculares da área de Ciências Humanas

(Filosofia, Geografia, História e Sociologia);

https://meet.google.com/pyr-gtjq-djq

h) DISCIPLINA: MATEMÁTICA;

i) NÚMERO DE AULAS: 40 (quarenta), das quais, 20 (vinte) aulas no Período da Manhã

e 20 (vinte) aulas no Período da Tarde;

j) As aulas de Matemática serão atribuídas na seguinte conformidade:

1. Habilitados/qualificados em Matemática;

2. Habilitados/qualificados nos componentes curriculares da área de Ciências da

Natureza (Biologia, Ciências, Física ou Química).

k) Esgotadas as possibilidades de atribuir as aulas conforme o estabelecido neste

Edital, a Diretoria de Ensino poderá realizar atribuição ao Professor Educação Básica I -

com magistério ou licenciatura plena em Pedagogia;

l) Qualquer dúvida, solicitamos entrar em contato com a Comissão Regional de

Atribuição de Classes e Aulas da Diretoria de Ensino de Adamantina (Hélio, Márcia,

Vilma, Ana Rosária, Marilena e Suzana), por intermédio do telefone: (18) 3502-2300.

Adamantina, 13 de julho de 2021.

Irmes Mary Moreno Roque Mattara

RG nº 16.449.738-9

Dirigente Regional de Ensino

(assinado no original)